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Listado de ingredientes y alérgenos Goutdhestia. 

Original. 

 

 
 

Ingredientes: 
 

Mousse de chocolate blanco. Nata (leche) pasteurizada montada (nata (leche) 

pasteurizada (nata (leche) y estabilizante E-407), azúcar y estabilizante (almidón 

modificado, gelatina y dextrosa)), cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de 

cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla), 

leche entera, yema (huevo) pasteurizada, azúcar y gelatina. 

 

Baño de chocolate de leche y almendra (frutos secos) tostada. Cobertura de chocolate de 

leche (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: 

lecitina de soja, aroma natural de vainilla), manteca de cacao, aceite de girasol y 

almendra (frutos secos) tostada. 

 

Praliné de avellana (frutos secos). Avellana (frutos secos), azúcar y agua. 

 

Crujiente de avellanas (frutos secos). Praliné de avellana (frutos secos) (avellana (frutos 

secos), azúcar y agua), crujiente de galleta (azúcar, harina de trigo (gluten), mantequilla 

concentrada (leche), lactosa (leche), proteínas de leche, sal, extracto de malta (cebada) y 

gasificante E-500ii), cobertura de chocolate de leche (azúcar, manteca de cacao, leche 

entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla) y 

lima. 

 

Puede contener trazas de otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y altramuces. 

 

Condiciones de conservación:  

 
 Mantener en refrigeración. 
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Presentación. 

 
 Tarta. 

 Postre. 

 Pastel. 

 Caja 12 pasteles. 

 

 

Información nutricional tarta: 
 

 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 1897,7 kJ / 456,8 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

34,80 g 

14,40 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

29,50 g 

27,40 g 

Proteínas 6,40 g 

Sal 0,15 g 
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Caramelo salado y cacahuete. 

 

Ingredientes: 

 
Ganaché de chocolate de leche. Nata (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada (nata 

(leche) y estabilizante E-407), cobertura de chocolate de leche (azúcar, manteca de cacao, 

leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de 

vainilla), cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, 

emulgente: lecitina de soja), glucosa y gelatina. 

 

Baño chocolate gold con cacahuetes salados. Cobertura gold (manteca de cacao, azúcar, 

leche entera en polvo, lactosa (leche), lactosuero en polvo (leche), leche desnatada en 

polvo, azúcar caramelizado 2%, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla y 

sal), manteca de cacao, aceite de girasol y cacahuete frito (cacahuete sin piel, aceite de 

girasol y sal) 

 

Caramelo semi líquido salado. Nata (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada (nata 

(leche) y estabilizante E-407), azúcar, glucosa, mantequilla (leche) pasteurizada (nata 

(leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)) y sal. 

 

Crujiente de cacahuete. Praliné de cacahuete (cacahuete frito (cacahuete sin piel, aceite de 

girasol y sal), cacahuete crudo, azúcar y agua), crujiente de galletas (azúcar, harina de trigo 

(gluten), mantequilla concentrada (leche), lactosa (leche), proteínas de leche, sal, extracto de 

malta (cebada) y gasificante E-500ii) y cobertura de chocolate de leche (azúcar, manteca de 

cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural 

de vainilla). 

 

Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara, sulfitos y altramuces. 

 

 

Condiciones de conservación:  

 
 Mantener en refrigeración. 
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Presentación. 

 
 Tarta. 

 Postre. 

 Pastel. 

 Caja 12 pasteles. 

 

 

 

Información nutricional tarta: 
 

 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 1809,6 kJ / 435,7 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

33,70 g 

19,10 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

27,40 g 

26,00 g 

Proteínas 5,70 g 

Sal 0,24 g 

 

 


